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ZOZNAM
ArRCHTVNYCH FONDOV

ggg: Nézov archivneho fondu %2ﬁgﬁa
1. Vnitorny odbor HS VB H1 -4
2. Odbor vonkovo dopravnej sluZfby H1-~11
3 Odbor opertivno pétraci
a povoloyvaci H1 - 12
4. Xriminalisticky dstav H1-15
5.4 Odbor 3tatisticko evidendny H1-217
6. Odbor kaAdrovy a organizalny H1-18




Inven~-
tdrne
tislo

vUroRNY ODBOR HS VB

H1l-4

Obsah inventdrnej jednotky

Basové
rozpétie

Ttslo
archivnej
krabice

991

992

G/H1 -4

SluZobné cesty pracovnikov
HS VB do zshranidis
- plédny a vyhodnotenia

Sprévy o zahraniénych slu-

Zobnych cestdch pracovni-
kov MV ESSR a névitevdch
pracovnikov MV 3tdtov BIR,
MLR, NDR, PIR & ZSSR

v rokoch 1661 = 1668

1954-1968

19561-1968

102




994

995

996

997

0
W
0

Prévne normy k dobrovolnym
zborom a pomocnym stréZam
MV Madarskej, NDR, Polskej
a Sovietskej mildicie

Orientdcies Verejnej bez-
peCnosti do roku 1970

Informac¢ny bulletin ministra
viitra - R MV &. 43/1957

Podrisové vzory funkecio-~
narov HS VB

Zmeny v evidencii strele
nych gulovych zbrani u
civilného obyvatelstva

v roku 1963

- hldsenie HS VB na MNO

Previerks na O VB Chonmutov

vykonand pracovnikmi

KIO HS VB v dnoch 6 - 18.

janudra 1964

1955-1966

1963

19661968

1964

1964

1264

103

104




999

1000

1001

1002

Ndvrh opatreni k &aliiemu
skvelitneniu vy3etrovanias,
ktory predloZili dne

21. 11, 1963 Predsednictvu
Uv kst ss. Dr. BARTUSKA
Jan - generdlny prokurdtor,
5TROUGAL Lubomir - minister
vnitra a Dr, NEUKAN Alois

- minister spravodlivosti

Zoznam utajovanych skutol-~
nosti v pdsobnosti Minister—
stva vnitra CSSR

- pripomienkové konanie

Névrh na zvysSenie poétu
prislusnikov poriadkovej,
dopravne] a krimindlnej
sluZby VB a obdianskych
zamestnancov na tuseku
sprévne] agendy VB

Stetisticky preh¥ad o kri-
mindlnej trestnej &innosti
na dzemi TSSR za rok 1564

1964

1964

1964

1964

104




1003

1004

1005

1006

10C7

Studijnd cesta prislusni-

kov VB v NDR uskutolnens

v dfoch 4. - 14. marca

1964 ¥k problematike doprav-

nej bezpetnosti - spréva 1964

Materidly pre jednanie me-

dzi orgsmnmi MIR a2 8SSR vo

vecl zamedzovania a odhalo-

vania devizovej trestnej

¢innosti a pafovania 1964

PoZisdavok nédelnika Stu-

dijnej a analytickej skupiny
ministra vmitra ESSR na

pravidelné zasielanie urfe-

nych materidlov sluZobnej

povahy z HS VB 1964

Ndvrh tematického pldnu

odbornej vyuky pre

TI. stupett strednej odborne]

8koly MV - pripomienkové

konanie 1964

Triebeh akcie " Kolona 64 ™
- dprava mzlocbchodnych cien 1964

104




1008

1009

B 1010

1011

1012

Navrh zékona a vyhlésky

o dani z motorovych vo -

zidiel = pripomienkové

konanie 1964

Povolenie vynimiek na vy-

robky v rezorte Ministerstva
chemického priemyslu USSR

- vyjadrenie k #iadosti 1964

Previerka ¢innosti orgsdnov

VB na useku boja proti
krimindlnej trestnej &in -

nosti mladeZe, vykonané
pracovnikmi inSpekcie mi-

nistra vmitre v dnoch

4. 1, -5, 3, 1964 ~ srriva 1964

Zaslanie nevyplnenych tlaliv
technickych preukazov mo -
torovych vozidiel a medzl -
nérodnych vodidskych preu -

kazov - Zigdcst I, sprivy
Ministerstve vmitra CSSR = 1964

KUDLITLA Jiri, vEzeh - sprava
o prefetreni jeho stafnosti
ve vecl penaifnej ndhrady
rotas vydetrovacej vizby

[

a gvydenla trestu 1¢eq

104




1013

1014

1015

1015

1017

Stanovisko HS VB k spréve
o plneni rozkazu ministrs
vautra &. 43/63 - predlo-
Zenie némestnikovi mi-
nistra vnutra CSSR

s. plk. ZARUBOVI

Stanovisko k névrhu Mi-
nisterstva narodnej obrany
8SSR o plneni uznesenia
VKO Uv XS& zo dha 9.1.1964

Opatrenie ne zvyZenie
devizovych prijmov zo
zahranicnej turistiky

- vypis z uznesenia
Predseanfctva UV ESE zo
dna 28. 4. 1964

Koncepcia &inncosti
okresnych a obvodnych

opddeleni VB - nidvrh

Previzrka finnosti VB

po 1lipnii BRS na tselu polno-

hospoddrstva v Juholeskom
& Zépadoslovensiom kraji,
vykenand precovnikmi

inSpekéného oddelenila H3 VB

1964

1964

1964

1964

104




1018

1020

1021

Smernice o kvelifika&nych
preipokleadoch pre zastévanie
funkcii v dtvaroch Mi -
nisterstva vnitra OSSR

- MV ~ kddr, - II - 4 1364

tedzindrodné zmluvy a doho-

dy, uzatvorené na useku

bezpzfnostnej spoluprice

medzi WV USSR a socialis-

tickymi &tétmi 1964~-1668

Prévne normy o zdkaze poby-

tu 2 neriadeni policajného
dezoru,obsadnoveni ddle-

Zitych a ddvernych funkérnych
miest v EIR 1965

Or.znizécia milicie PIR
- materidly pre némestniks

ministra vodtrs CSSR
2 nadelniks H3 VB s. plk.
THCNA Jindricha 1966

104

105
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1022

1023

1024

8innost Verejnej bezped-

nosti USSR v boji proti
krimindlne zdvadnym oso-

bam - zaslanie &lénkov

do ZS8SR Ministerstvu

ochrany verejného poriadku

Ruskej sovietskej fede~

rativnej socialistickej

republiky 1966

Spréva o préci orgdnov
Ministerstva ochrany ve-

rejného poriadku Ruskej

sovietskej federativnej
socialistickej republiky

v boji proti chuligdnstvu

g inym deliktom 1966

Boj proti krimindlinej

trestnej ¢innosti v ZSSR

- poznatky zo &tudijne]

cesty delegdcie Ministerstva
spravodlivosti CSSR,

Generdlnej prokuratiry CSSR

& Ministerstva vnutra TSSR

v ZSSR v dfiech 22.10. -~ 4.11.

1965 1966

105
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1025 Spréava o sluZobnej ceste
rir. VINSA Viclovs
z KS ZNB Praha v NSR
k otézkam Cinnosti do-

rravnej policie , wvyko-
nanej v 4fcch 22, - 28.9,

§ 1967 1967 105
: 1026 Trestnd ¢innost cudzincov
nz uUzemi CSSR - spriva 1968
1027 Informécia pre ministra

voitra s. PELNARA Jana

k nédvrhu na zriadenie
pohotovostnych zdloh

ZNB - pripomienky 1968

1028 Informgcia o jednani
k 3t3dii " Koncepcia
¢innosti sluZieb VB "
na S VB Ust? nad Labem,
Ostrava a Ko3ice 1967 106

1029 Navrh k vymedzeniu spo-
lofenského poslania
a pravneho rostevenia
Varejnej bezpelnosti

- pripomienky 1568
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1030 Névrh zdsad a opetreni
ne vybudovanie samostatnej
2 nezdvislej zlofky
: ' Vere jnej bezpeénosti 1968 106

‘ -1031 Vyvoj hossodérskej tres-
tnej ¢innosti v podmienkach
novej sustavy plénovania

a risdenia ndrodného hospo-
darstva o skisenosti VB

v bojl s touto trestnou
tinnosteou - informativna

spriva 1967 107
1032 Vykondvacie pléany préce

HS VB & jednetlivych S VB

ne vzemi 3R na rok 1068 1667
1033 Frivne normy, rczkazy

ministrs voitre, nariade-
nia ministre vnitre,
rozkezy nacelniks HS VB
tykajtce sa hospodérsikych

zilelitostd 19¢7
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1034

1035

1036

1037

1038

-1 -

Nové organizscia vykonu

sluZby na Q0 VB Prahe 4 a 7

k prehibeniu & upresneniu

spoluprdce medzi 3Zpecia-

lizovanymi sluZbami

a poriadkovou sluZbou

pri rieZeni v8eobecnej

a hospodérskej krimina-

1ity - névrh 1967-1968

Koncepcia ¢innosti sluZiedb
VB vypracovand komisiou
HS VB 1967

Justidng Statistické ro-

Senka za rok 1967 spra-

covené Ministerstvom spra-
vodlivosti CSSR - Zast

trestnd 1267

P1én pordd ¥tébu néfelnika
ES VB a zépisy z poréad
za rok 1968 1968

Vykondvacie plény S VB

Bansk4 Bystrica, Brno,

Ust{ nad labem ne II. polrok

1968 - upresnenie 1668

107

108-10%

109

110




103¢

1040

1041

1042

Plnenie uloh vyplyvajticich

z vykonévacieho pldnu za

I. polrok 1968 jednotlivy-

mi S VB v USSR - vyhodno-

tenie 1968

Zésedy a opatrenia na

vybudovanie samostatne]

a2 nezévisle] zlozky VB

- névrh 1968

Semovrazdy spéchané obfanmi

ESSR v dobe od 1. 1. 1968

z politickych dAvodov.

Zoznemy vydanych felol§ -

nych ob¢ianskych preukazov

po 21. auguste 1968 - hlédse-

nia jednotlivych S VB 1868

Pasobrost a or;anizoacné
usporiadanie Fe.erélneho
vytoru vaitre a nérodaych
ministerstiev - nivrh &a

cripomienky HS VB

110

111




1043

1044

1045

1046

1047

1048

- 14 -

SVOBODA Pavel, vEzeRt

- preSetrenie jeho staj-
nosti vo veci nezdkon-
ného jednanis prisludnikov
VB zaradenych na €0 VB
Praha 7

Vykondvaci plan préce
zloZky VB v 8SSR na
rok 1869

Politickd situdcia v zloZ-
ke VB v roku 1968 & plne=-
nie ak&ného planu MV

- vyhodnotenie v rémei SR

Akdny plén Ministerstva
vnitra CSSR vypracovany
na zéklade ak&ného progra=-
mu KSC

Vymedzenie spolofenského
poslania a prévneho posta-
venia Verejnej bezpefnosti

Vykondveci plén préce
jednotlivych S VB v ESR
na rok 1969

eyt Y N L A S

1968

1968

1968

1968

196¢

196S

111

112

113

114
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1049 Mimoriadne bezpednostng

opatrenia pofas pohrebu

PALACHA Jana - pokyn HS VB 1969 114
1050 Plnenie dloh vyplyvajdcich

z vykonévacieche plénu

préce Jjednotlivymi S VB v

CSR v roku 1968

- vyhodnotenie 1659

1051 Technické prostriedky
k prevsdzaniu hromadnych
a8 individuélnych zdkro-
kov prisludnikmi VB

- poZiadavok 1969

1052 Jednaci protokol prisne tajny 1956 115

1053 Jednac{ protokol prisne tajny 1957

1054 Jednsci protokol prisme tajny
zvlddtnej d8leZitosti 1¢58

1055 Jednaci protokol prisne tainy |
gvlddtnej dAleZitostl 165¢

1056 Jednaci protokol prisne tainy

[
D
(]
w0

syldEtnei dAleZitosti
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1057

1058

1059

1060

1061

1062

1063

1064

~ 16 -

Jednaci protokol prisne
zvld¥tnej ddleZitosti

Jednaci protokol prisne
zvledtnej déleZitosti

Jednaci protokcl prisne
zvlsstnej d8leZitosti

Jednaci protokol prisne
zvlddtnej dfleZitosti

Jednaci protokol prisne
zvlditnej ddéleZitosti

Jednaci protokeol prisne
zvl&%tnej ddleEitosti

Jednaci protokol prisne
zvl4stnej dd1lefitosti

tajny

tajny

tajny

tajny

tajny

tajny

tajny

Kniha priebeZnych zésielok

prisne tajnych

1960 115

1861 116

1962

1962

1963

1964

1565

1963-1966

. [P
'



ODBOR VONKOVO DOPRAVNEJ SLUZBY HS VB

H1l-11

%ggin- Obseh inventdrnej jednotky Lasové Cislo
éislg rozpttie archivnej
krabice
G/H 1~ 11
164 Protokol o odovzdani
a prevzati prisne tajnych
spisov odborom poriadko—
vej sluZby 19651968 18
165 Tpestnd &innost mlédeZe

sledované Verejnou bez-
pednostou - spréva vypre-
covand $tudijnou & analy-
tickon skupincu rinistra
ynitra v roku 1465




167

168

Trestnd &innost mlédeZe

rieSend po 1inii 3tb

- spréve vypracovans

Studijnou a analytickoun

skupincu ministra

vmitra v roku 1965 1965

Reedukdcia a resocializgcia
pachatelov trestnej &in-

nosti z radov mlsdeiZe

- spréva vypracovana

Studijnou a analytickou

gkupinou ministra

voitra v roku 1965 1965

Prestnd dinnost mlédezZe

s vykon vojenske] sluzby

- gprava vypracovang

3tudijnou a analytickou

skupinou ministra

vnutra v roku 1965 1965

18




ODBOR OPERATIVNO PATRACE A Povolovact

HS VB

H1l-12

Inven- Obsah inventdrnej jednotky Zagové B{slo
térne rozpétie archivnej
¢islo krabice

G/H 1 - 12
78 Zoznam odovzdanych zbrani

z Utvarov VB a prevzatych

operativno pétracim

a povolovacim odborom

HS VB 1956-1957 37
79 Kniha priebeZnych

zdsielok 1957

P R




KRI MINALISTICKY USTAV HS VB

H1 -15
ig;iz— Obsah inventédrnej jednotky Casové Gislo
gislo rozpitie gggizgej
G/H 1~ 15
33 Fvidencia zbrani a expertizs
vykonand VIO HS VB 1952-1957 2
34 7bornik meteridlov II1I. medzi-
nérodného kriminalistického
sympézia v Prahe, konaného
v dnoch 18. - 23. 10. 1965 1965 3
35 Krimindlna Ztatistika

Verejne]j bezpsfnostl

za 1oky 1963 - 19GE 1663 - 1952

A T,
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ODBOR 3TATISTICKO EVIDENSNY HSVB

H1-17
Inven- Obssh inventérnej jednotky Casové fislo
térne rozpitie archivnej
Cislo krabice
G/H 1 - 17
1 Skladovéd kniha zabavenych
a odovzdanych veci a pe-
3 &1 UloZend
#azf{ pod. evid. Cislom voTnen
1 - 590 za roky 1951 - 1965 1951-19€5 v regdle
2 Tvidencia zabavenych veci
- sklsdové ¢islo 1 - 100 1851-1665 1
3 pyvidencia zebavenych veed
- skladové &isle 101 - 200 1651-1655 2
4 fvidencia zabavenich vecd

SO0 e T A <A =
100 1~15%5

- akladoveé ¢islo 201 - o0

A




10

Evidencia zabavenych veef
- skladové Eislo 301 - 400

Bvidencia zabasvenych veci
- skladové €islo 401 - 500

Evidencia zabavenych veci
~ skladové €islo 501 - 590

In3pekcia o preberani,
stpise, uschove a nekladani
s majetkom obvinenyéh

v trestnom konani

- vydanie R MV &. 52/1954

7oznam veci osdb obvinenych
v trestnom konani a preskd-
Sanych 3tétnym dradom pre
riéry, vahy & drahé kovy

/ Skifobnictvo a vyskum
drahych kovov Praha 1 /

- pdhadné listy

7abavené vecl v sklude
statisticko evidentnéhe
odhoru - ure.encia rozsbikev
n vydetrovacieho clboru

HS VB

1951-1965

1951-1965

1951-1965

1954

1955-1956

19501553

T g e T



Zrufenie ndjomného za

pancierovd skriniu

/ trezor / prenajatyd od
Investinej banky Prgha 1

- sprievodny spis 1962

Protokol o odovzdani zaba-

venych veci uskladnenych

na %tatisticko evidendénom

odbore HS VB npor. HAVLIN

Josefom a prebersjicin

npor. STAFAN Radomilom 1964

e VTR



ODROR KADROVY A ORGANIZACNY HS VB

H1-18

Inven- Obssh inventédrnej jednotky Casové Gislo
tdrne rozpatie archivnej
gislo : krabice

1 Jednaci protokol 19661967 1

2 Jednaci protokol 1967

3 Jednaci protokol 1968




MENNY REGISTER

/ Odkazuje sa na ¢{slo strany a inventérne 3islo /

islo Inventarne
strany ¢islo
BARTUSKA Jan, Dr. 4 999
BAVLIN Josef 23 12
¥UDLICKA Jird & 1012
S]ets!
NEUWAN Alois, Dr. 4 GS
"! = 1’: £ 9
PALACH Jan =2 :,r
- 10 1027

PELNAR Jan

ik -
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SVORBODA Pavel

STEFAN Radomil
STROUGAL Lubomir

THON Jindrich, plk. Dr.
VINS Vdclav, mir.

zARUBA Jan, plk.

10

1021

1025

1013
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MIESTNY REGISTER

/ Odkazuje sa na &{slo strany a inventdrne &islo /

Cislo Inventérne
strany gisln
Banskd Bystrica 12 1038
Bratislava 7 1017
Brno 12 1038
Bulharsko 2 992
Geoskd socialistickéd republike 11 1032
14 1045
14 1048
15 1050
Beské Budéjovice 7 1017
Leskoslovensko 4 10C2
p: 10Ce
> 10C5
£ 131%

B e
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Chomutov

Ko8ice

Madarsko

Nemecksd demokratickd republika

Nemecks spolkovd republika

10
13
13
14
14

10

O W W M

|l LI VS N AV

1022
1024
1026
1039
1041
1044
1046

998

1028

992
993
1004
1020

992
9¢3
1003
1025




Ostrava

PoT'sko

Praha

Usti nad Labem

Zwiz sovietskych socialistic-
kych republik

10

10
12
14
20
22
23

10
12

(Vo NN Y o B WS BN \V |

1028

992
993
1025
1034
1043
34

n

1028
1038

992
993
1022
1024




VECNY REGISTER

/ Odkazuje sa na &islo strany & inventdrne ¥{slo /

Cislo Inventérne

strany &¢islo
Administrativa - agenda VB 4 1001
Akcia - " KOIONA 64 ™ 5 1007
Lkény plén 14 1045

14 1046
Auta 6 1008
Begzpelnost g 1018

17 164

15 1045

Bezpednostné opatrenia
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Ceny ~ maloobchodné

Cudzinci

Casopis ~ Bulletin

Dane
Delegdcia
Devizy
Dohody
Doprava

Drahé kovy

Bvidencia

Funkéné miesta

- zbrani
- vecd

10

\ A Q0 ~1 WO O

10
22

20
21
21
21
21
22
22
22

1007
1026

995

1008
1024
1015
1019
1003
1025

SO R UL I RV Uy

1020




Generdlna prokuratira

Hlavnd sprdva VB

Chuligéni

QO =] =] W W oW W o

999
1024

991
996
997
998
1005
1013
1017
1021
1032
1033
1035
1037
1042
1049
33
10

1023
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Inspekecia

InStrukcie VB
Investi¢nd banks

Komunistickd strana

Ceskoslovenska
Krajskd spréva ZNB
Kriminalistike - sympozium
Kriminsalita

Milicia

Ministerstve chemického priemysiu
Ministerstvo ndrodnej obrany

wspisterstvo ochrany verejného
periadku

14
10
20

12

-1 W oo 0w

e

X» ]

998
1010
1017

11

1046 :
1025 E
34

1002
1010
1022
1034

993
1021

1009
997
1614

1022
1023




Vinisterstvo sprevodiivosti

Ministerstvo vnitra

MladeZ

N& jomné
Nérodné hespodéarstve

[
A

W OO0 -1 ovn oy R AN

999
1024
1036
992
995
1000
1005
1010
1011
1013
1018
1019
1024
1027
1033
1046
1010
165
166
167
168

11
1031




Cbvinené osoby

Obvoedné oddelenia VB

Qkresné oddelenia VB

PaSovanie

Pl4ny

Pohotovostné utvary
Policia
PoTnohospodérstve
Pomocné stréZ VB
Prévne normy -

22
22

12
14

I 0 D ~J O W ) ~3

]

1016
1034
1043
998

1016

1004
1006
1032
1038
1039
1044
1048
1050
1027
1025
1017
993

993

1008
1613
1018
1020
1033




Preukazy
Previerky
Protokoly

Rozsudok

Samovrazda
Sprévy VB

StaZnosti

Skoly - ZNB
Ztatistika

¥t4tna bezpecnost
Etstne tajomstvo

._36..

13

17
23

22

13
10
1l
12
13
13
14
15

14

12
20

1&

1041
1017
164
12

10

1041
1028
1032
1038
1039

1041

1048
1050
1012
1043

1006
1002
1036
35
166
1006




Tiadiva
Trestnd &innost

Trestné konanie
Turistika

Ustredny vybor KsC

Uznesenia UV XSC

VHazby
Verejnd bezpelnost

- 37 -

S Q. QL T N

o~ o AT da N Oh

1011
1002
1004
1010
1024
1026
1031
165
166
167
168

1015

293

1014
1014
1015
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Tnventar Rezortného archivu MV SSR
Hézov : Hlavnd sprdva VB (SSR
Spracovali : mjr. SOTAK J&n

por. PARIMUCHA Jogzef
Napisal : por. PARTMUCHA Jozef

Vyhotovené v 3 vytlaSkoch

V roku 1978




Nazev archivni pomucky: Hlavni sprava VB Praha, dil Il. (dodatek)
Znacka archivniho fondu: H 1

Casovy rozsah: 1951 — 1969

Pocet evidencnich jednotek: 128 (1ufedni kniha, 127 karton()
PocCet inventarnich jednotek: 99

Rozsah vbm: 2,2 m

Stav ke dni: 19.12. 2014

Rok vytvoreni: 1978

Archivni pomucku sestavil: Jozef Parimucha

Pocet stran: 43

Archivni pomucku schvalila: feditelka Archivu bezpec€nostnich slozek
Mgr. Svétlana Ptaénikova pod ¢&j. ABS 7074/2014 z 2.10. 2014






